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værende By. Den ene Ruin vises 
endog som Lazarus' Hus; andre 
kalder den Simon den spedalskes 
Hus; men ellers er det nok en 
Fejltagelse begge Dele. Men Gra-
ven. — Efter at jeg pas det syri-
ske Vajsenhus' Grund har set de 
gamle Klippegrave, der findes der 
fra en fjern Tid, hvor der her 
været stærkt bebygget Nordvest 
for Jerusalem, maa jeg sige, et 
Lazarus' Grav er mindst lige sne. 

. gammel, og at der ikke kan være 
Grund til at kassere Overleverin-
gen, salt meget mindre som man 
ikke af Johannesevangeliet kan se, 
om Stenen stod foran en lodret 
Indgang eller las over en vandret. 
Jeg tror derfor, at delte virkelig 
er det Sted, hvor Jesus kom og 
rejste Lazarus fra de Døde. 

Saa gaar det ud ad Vejen til 
Bethlehem, hvor vi panseret Ra-
chels Grav. Uheldigvis er den luk-
ket og leaset, sas vi ser den kun 
udefra som en firkantet Bygning 
med en Kuppel over en Del af 
Murværket. — Der er ingen Grund 
til særlig Bedrøvelse, da der ikke 
er Enighed om dens Ægthed, sas 
det er bedst at køre videre til 
Bethlehem, der ligger en Mils Vej 
Syd for Jerusalem I frugtbare an-
givelser, d. v. s. her er Olie-og 
Figentræer, Vinhaver paa Bjerge-
ne, og en Udsigt østerpaa, tror 
jeg det er, over Hyrdernes Mark. 
Saa gaar vi da først til denne, der 
allerede omkring Aar 100 beteg-
nedes saltledes, Naturligvis er det 
vanskeligt at bevise Rigtigheden 
af den Overlevering, men i hvert 
Fald maa Hyrderne have opholdt 
sig paa denne Slette et eller andel 
Sted i den sammenhængende bre-
de Slette her uden for Bethlehem. 
Herude gik tiltuske Ruth og san-
kede Aks paa Boas Ager, og her 
østerpaa drog sagtens ogsaa Vis-
mændene „ad en anden Veje, for 
at undgaa Herodes i Jerusalem, 
tilbage til deres Lande. Baade her 
i Bethlehem og Beth-djala er der 
smag evangeliske Menigheder og 
mange kristne al andre Samfund. 

— o — 
Af Provst H, L. L ar s e n, Aarhus. 

Pas Vej til Bethlehem ideer vi 
et lille Sving til Bethanien paa 
Oliebjerget, vi skal jo alligevel 
den Vej ud at Jerusalem, altsag 
ø ilerud af Byen for derefter at kø-
re sydpas. 

Bethanien ligger omtrent, hvor 
det gamle Bethanien Isa. Belig-
genheden er god nok par Oliebjer-
gele sydøstlige Skraaning, ca. 2 
km uden !t/r Jerusalem, Befolk- Der er kun et Festal Muhameda-
u;ngen er nu muhamedansk og irere, I Hovedsagen er Frelserens 
ikke særlig tiltalende. Husene er Fødeby en kristen By. Vi stod 
smag og skidengraa. 	 med den indfødte arabiske evan- 

Fra vor Bibel er vi vant til at 	geliske Præst paa Terrassen foran 
sætte Lazarus' Navn i Forbindelse den smukke, evangeliske Kirke 
med Bethanien, Hjemmet, hvor og saa' ud over Egnen over til 
Jesu Venner var 111 Huse, og Le- ) N'abobyen Beth-djala. Det hele 
z nus' Navn er knytied dertil end- , Udsyn er hyggeligt og venligt, 

D tg. Hans Grav vises i By- 011venplantninger, Haver og Len-
en e  og mod en passende tsakshish dela Frugtbarhed er en MO1iSFC1- 
(1) ikkepenge) fair jeg Adgang til 	!ting til de omliggende nøgne 
den, Ad en Snes glatte Trin kom- Bjerge. Naturligvis har Overleve-
mer man ned I et Forrum, hvorfra 	ringen og Legenden haft travlt 
ril smal Gang fører ned I det paft et Sted som Bethlehem. Her 
egentlige Gravkammer. 	 vises svaledes Josephs Hus, hvor 

Allerede i det 4. Aarhundrede han skal have haft sin Drøm 
atisaa' men denne Grav lur at vie- (Mat. 1, 20.). -- Min viser i Lands-
re Lazarus' Grav, og jeg ser ikke byen Bett Salon en-Karara en Cl- 
rhi_en Grund til, at den ikke 	sterile midt I Byen, hvor der skal 
skulle være rigtig nok, sars ine- være sket følgende Under: Indbyg-
get mindre som enkelte Reiner gerne havde nægtet at drage Vand 
vi'e'. al Byen I ældre Tider har 	op til den hellige Jomfru, men 
ligget lidt mere Øst for deri nu- saa steg Vandet al sig selv op i 

Der io[liske Piger Tao 
boer tor 118[Igo, 

Det var i 1913, at den største 
Del af den europæiske Verden 
første Gang hørte Navnet Rabin-
duner!) Tagora, den nu sas be-
rømte indiske Digter. I 1913 fik 
han den litterære Nobelpræmie; 
han har senere gæstet København. 

Nu meddeles det, at Digteren 
ligger for Døden. Han er født 1861 
i Bengalen og tilhører en gam-
mel, fornem Slægt. I sit eget 
Land er Tagora forgudet og beun-
d.et som en Profet ; hans Digtning 
er af dyb, religiøs Art, men ikke 
mørk og forsagende, tværtimod 
han digter om Livsglæden I dens 
reneste og skønneste Form. 

Til Jesu Fødeby. 

Kilden. 
De beill'ehernilfake Kvinder er 

let kendelige pas deres særlige 
Dragt og navnlig Hovedtøj. Bebo-
erne driver Landbrug og Ksteeavl 
samt dyrker deres Oliven- og Vin-
haver. Ved Sid, n deraf har der I 
Aarhundreder '.æret en serlig In-
dustri fur Udskæring i Perlemoder, 
Koral og Stinksten, en særlig, vul-
kansk Stenart fra det døde Hav, 
samt Udskæring I Træ, særlig for-
arbejdes Rosenkranse, Halskæder 
og !man Kors. Ogsaa Naboegnens 
Beduiner søger hertil, idet de be-
nytter Byen bom Markedsplads. 

Men den største Interesse i Beth-
lehem er selvfølgelig knyttet til 
Fødselskirken. Helst skulde men 
jo være tier en Juleaften eller Ju-
lenat, Det er Ikke det nordiske 
Klima man har her, Forsaa vidt 
vilde man ikke faa saadanne Jule-
fornemmelser som hos os, og in-
tet Juletræ ses her. Til Gengæld 
vilde man se et broget østerlandsk 
Billede, naar de kristne i maleri-
ske Dragter holder Juleprocessio-
ner gennem Bethlehems mulle 
Gader. Eller man skulde som Dren-
gene i del syriske Vajsenhus en 
Julenat løbe til Bethlehem og hol-
de Jul pas Hyrdernes Mark og 
synge: Ære være Gud i del høje. 

IR 

I den lune Nat kan man være ude 
I del frie, og sas gaa tilbage til 
Jerusalem. Ja, det var paa en Man-
de ogsaa Jesu Vej fra Bethlehem 
til Jerusalem, Ira Krybben til Kor-
set, for at sætte et nyt Liv og en 
ny Livskraft ind i Verden Ion Men-
nesker, der længes eller Kraft og 
Lægedom. 

I Fødselskirken har der ved Ju-
letid ikke altid været hyggeligt, 
neer kristne stredes om Rettighe-
der. Det mærker jeg selvfølgelig 
intet til ved Højsommertid, og det 
er ogsaa blevet bedre. Fødselskir-
ken er forøvrigt maaske den æld-
ste Kirke i Verden, gør forøvrigt 
ikke Indtryk af en Kirke set ude-
fra, men niere at en gammel Fast-
ningsbygiring, ister dersom man 
Isar den at se første Gang Ira 
Hyrdernes Mark. Hvorom alting 
er: Den har set mange mærkelige 
historiske Begivenheder passere 
forbi. Ogsaa Korsfarerne kom na-
turligvis herhen, og Juledag 1101  

blev Korsfareren Balduin kronet 
her. Selve Kirkerummet bar ikke 
saa stor Interesse, det skulde da 
være som Eksempel pas den æld-
ste kristne Kirleestll, men Fødsels-
grotten, ja, hele den underjordiske 
Groltegruppe. Ikke blot angiver en 
Sijærne I Fødselsgrotten Stedet, 
hvor Frelseren blev født, en Tra-
dition, der gaar tilbage til Justinus 
Martyr I det 	Aarhundrede, og 
alt talt, ogsaa Arkæologien ibereg-
net, er der Intet som helst, der 
forbyder ni tro, ni vi virkelig her 
M/Illf pen det Sted, hvor .Ordet 
blev Kød og boede iblandt os". 
Jesu Fødested. Der er sari stille 
og hejlidefuldt hernede, hvor det 
største Guds Under er blevet en 
Virkelighed i Verden. Saa var det 
da opart her, de Vise kom og 
ofrede deres Gaver (Matth 2.). Der 
er da ogsaa et Alter eller Kapel 
for de Vises Tilbedelse al Jesus. 
Den korte og fyndige Indakrift i 
Fødselsgrotten lyder: „Jesus Chri-
stus natus est hic de Virgine Ma-
ria•, det vil sige: „Her er Jesu 
Kristus fladt af Jomfru Maria', 

Sita kommer Legenden agne her 
og bryder saa underligt de ægte 
evangeliske Toner: thi ved Enden 
at den underjordiske Gang mod 
Vest ser man en rund Hule paa 

højre Haand. Her skulde Vandet 
have sprudlet Item til Brug for 
den hellige Famille som en klar 
og ren Kilde, 'og Ira det 15 Air-
hundrede hedder del tillige, at 
Stjernen, som ledte de Vise hertil, 
faldt ned i den Kilde, og kun re-
ne Jomfruer kan se Stjernen i Kil-
den. Man linder ogsaa hernede 
,de uskyldige Børns Kapel•. -
Da Herodes havde befalet Barne-
mordet I Bethlehem, havde Mø-
drene skjult en Del Barn her ne-
de, men de blev fundet og ihjel-
slagne. 

Og endelig er Kirkefader Hier°. 
trymus' Navn knyttet til visse un-
derjordiske Grotter. Han kom her 
SOM Pilegrirn og boede her I mang-
foldige Aar, havde Studerecelle 
hernede og oversatte Bibelen pas 
Latin, den Oversættelse som kal-
des Vulgata og endnu i Dag er I 
Brug I den romersk-katolske Kirke, 
ligesom karre Støv er stedet til 
Hvile her, Hans Grav vises den 

Dag i Dag. 
Saa vender vi stille hjem til Je-

rusalem over Salomens Damme, 
og i Hjerterne er der mest Trang 
til at nynne pas Englenes Sang 
fra Hyrdernes Mark: Ære være Ond 
i det hale; thi os er en Frelser 
født I Bethlehem. 

April. 

Den lille gule Krokus 
er sprunget ud, helt solskinsvild, 
skør, spæd, og nøgen som en Ild, 
med alle Fibrer fulde 
al Trods mod Jordens Kulde. 

Vidt slaar den ud sin 
Blomsterfavn, 

o Sol, o Foraar, i dit Navn, 
for hver som veed at flamme 
og falde med det samme .  

Saa bernesperd, S Il jomfruslør, 
men vild af Solskin, til den (leer. 
Dens Lig er som et Mester, 
Frøs du Ihjel, du søde? -
Nej, den er brændt tilstøde, 
den lille gule Krokus. 

Valdemar Rørdam. 

Styrmandssangen 
af nDen flyvende Hollænder' 

(Richard Wagner) 

Ud af Kurs 
af de barske Bølger slaaet, 

min Kærest, er jeg nær 
Over svimlende Dyb 

og Bølgers Fraad, 
min Kærest, kom jeg her. 
Og var der ingen Søndenvind, 
jeg naaed vel aldrig dig. 
Blæs op, du karre Søndenvind, 
min Karrest, hun venter mig. 
Hio-hej, hollahej ! 

I det blomattende 
Sydens Solskinsland 

jeg bar dig aldrig glemt. 
Mangen kostelig Skal 

fra fjerne Strand 
jeg har i Kislen gemt. 
Pris højt den søde Søndenvind, 
en Gyldenring gi'r jeg dig. 
Blæs op, du kære Søndenvind, 
min Kremt vil pynte sig I 
Hio-hej, hollahej ! 

Fra Tysk ved 

Chr. Stub-Jørgensen 

De tolv Speggsibighoveder. 
.Goddam! Johan' Wad købe at 

spise i det fordømte Hamborg?* 
„Der er mange gode Spiser at 

fas her, Mylord." 
„Jeg vil noget — noget ganske 

eksellent.' 
,,Verti et Øjeblik, Mylord, jeg 

skal tænke mig om.* 
Johan lagde sin højre Herinde 

Pegefinger pas sin Stumpnæse og 
satte et yderst fiffigt Ansigt øp. 

Procession I Bethlehem. 



thi LIVET skal igen 
opstaa fra Stuet — 

DØD, hvor er nu Dit Band, 
hvor blev Din Bude -

se, LIVET trodser 
Mulmet.' onde Kulde 

ogepibler frem 
i Mennesker og Mulde -

~age Berntaen. 

lliisljellesle og Mer. 
—0— 

Søndag den 1I. April. 
Gudstj. og Konfirmation 

i Allinge Kirke Kl. 9,30 
Missionsrnoder i OlsWer Kl. 3 

og Tein Kl. 7: Miss. L P Hansen 
Tirsdag : Intet KFUK-Møde 
Onsdag: Kl. 7,30 DMF-Kreds 

Møder i Hjemmene 
Torsdag: Konfirmandfest 

paa Menighedshjemmet 

Luth. Missionsforening 
Tein: Lørdag Kl. 7,30. 

Møde for unge Mænd. 
— Søndag Kl. 2,30. Allinge 5 

H. Mortensen 

Baptistmenighedens Modesal. 
Kl. 7,30 Ungdomsbiode. Abilgaard 

Metodist-Menigheden (.Betesda"). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Xjertelig Yak 
fra mig og mine Forældre til al-
le, som udviste Opmærksomhed 
ved min Konfirmation. 

Helga Harmen 

En brun, godtgaaende 

Hest 
ca 10 Kv., samt forskellige Vogne 
staar billigt til Salg eller Bytte 
med Slagtekreaturer 

Brd. Jørgensen. 
Hotel Allinge. 	Tlf. 25. 

Til Salg 
3 Rugemaskiner, Kyllinger, ca. 

20 Høns, I ny Gramofon med 
Plader, 1 Herre- og 1 Dameeykle, 
1 3 I lk. Motorcykle ,The Sun' 

Lærer Carlsen. 
Klemens 

En god Ko, 
som kælver 5. Gang først i Maj 
og en 11 Mdr. KVIE er til Salg 

Emil IFIttusen, Tein 

Yngre Pige 
kan faa Plads fra 1. Maj 

Lærer Toft 

•• • ••••11111,•~111 
• • 

ffliografen. 
Søndag den 11. April Kl. 8. 

3ankrøvernes 
Overmod. 

Spændende Kriminal-Komedie 
i 6 Akter. 

En flink og dygtig 

Pige 
kan faa Plads I.. Maj ved Hus-
gærning. 

Magasin du Nord, Allinge 

Cykler o Clidedele 
samt Gummi haves altid paa 
Lager og anbefales de ærede For-
brugere 

Tlf. Rø 71. E. Johansen. 

.*41.6M/i1/. 
Ar011.1) 

Sengeucistyr 
i største Udvalg til billigste Dagspriser. 

Spiralsenge 	Kr, 21 – 1875 
Spiralmadrasser 	fra 1100 
Prima Hessiansmadrasser 

med Skraa- og Fodpude pr. Sæt 1785 
Reformmadrasser, fast 

Skraapude m stribet Stouthetræk 1685 
Umalet Barneudtræks-Træsenge rn tæt Gavl 1875 
Hessiansmadras m, Skraapude 

til ove,)st Træsenge pr. Sæt 
7  Bambussenge m. Stander 118005 

Hessiansmadrots med Skraapude 

til ovenst Bambussenge 650 
Højrødt og lysblaat Bolster, dobbelthr, 

til Overdyne, absolut fjertæt 	fra 395 
Stribet dohbeltbredt do. til Underdyne Ira m 275 
Ubleget do. 	Lagenstout - 	168 
Prima do. Halvlærred 235 
do, do. Hellærred 285 

God 	do. Lagendowlas 190 
Prima vaskægte kulørt stribet dohbetthredt 

Dynebetræk fra pr, m 185 
Hvidt stribet do„ dobbeltbredt 	 280 
Største Udvalg i Vattæpper og 

Uldtæpper til billigste Priser. 
Prima damprensede F'er og Dun fra kg 285 

Dyner syes og stoppes gratis. 

Mag4s5n du Nords Udsalg 
ved Victor Plancit. 

SE HER! 
I disse Dage udsælges saa længe Forra..d haves en 

Mængde Rester af Mousseline i fikse Mønstre, passende til 

Kjoler, Bluser m. m, for kun 75 Øre pr m 

Mange fikse Rester af Crepe - 	- 90 

Se vore Vinduer. 

Nordlandets Handelshus. 

Bestil Deres Tryksager  i 	llogirykkeri 
'.Regningerj-";Meddeletser„;-LiKonvolutter - Brevpapir - Fragtbreve 

Fyldte Chokolader 
„ALS A" Spise-Chokolade 

,,ANKER" Cacao kun li 1/8  kg Pakker 
riors -rt DAN S K FABRIKAT 

Rugeæg 
af lyse Sussex er til Salg. 

Overen. Bøgeskoven, 
Tlf Pyen 97 v. 

Rugeæg 
(a 20 øre) af brune Italienere er 
til Salg 

Itlaaholtslans, Olsker 

Ell 141 33rs Drug 
eller en Karl, samt en Pige kan 
faa Plads 1, Maj 

Rnllegaard Klemens 

Ell Kollideret Orm 
eller Pige, som vil hjælpe til ved 
Malkning, kan faa Plads I Maj. 

Nordre Kirkebogsard, 
Klemensker - 

Pumper, hodhfig, 
Ajlepumper og Spredere. 

Tlf. Ro 71. E. Johansen. 

Autogummi 
paa Lager i flere kendte Mærker. 

Tlf. Ro 71. E. Johansen. 

2 Stk. 19 R 

Radsaa maskiner, 
I Radrenser 2 R, og en Landau-
er med Patentaksler sælges bill. 

J. C. Koefoed, Allinge 

„Noget ganske aparte vil Herren 
have?' tænkte han, -sari er det 
bedst, jeg finder pas noget, jeg 
selv holder meget af, lad mig se 

— Skinke? Nej, det kender Her-. 
ren allerede. Pelse? Ja, men hvad 
for Pelse? Bliv lidt, nej, nu har 
jeg det — Spegesild!• 

Det sidste Ord raabte han I sin 
Glæde med hej Stemme. 

,Hvad hedder de? spurgte Lor-', 
den mistroisk. 

„Spegesild.' 
,Ah — meget godt, meget godt! 

— Spegesild — Spe — ge — sildl 
All right! Spe — ge — sild 1 -
Jahan! Uor faer man Spegesild?' 

,Lige her inde ved Siden af,' 
sagde Johan med et fornøjet Grin. 

.Spegesild er jo Fuske?” 
„Ja — smaa Fiske, Mylord," 
„Very well!' 
De gik ind i Hotellet. 
Kellneren ilede tjenstvillig til. 
_Hvormed kan jeg tjene Deres 

Herlighed?' 

'Bring De — Juhan 1 — Wad 
hed nu de smaa Fiske?" 
. .Spegesrld, Mylord.' 

„All right! bring De — Spege-
sild.• 

Kellneren aede et meget dumt 
Ansigt op. 

„De forstsar vel — Spegesild l" 
fo'r LOrden op. 

,Hvor mange, Mylord?, 
„Johan! Uor mange bruges al 

de smaa Fiske?' 
,Et Dusin, Mylorcl.• 
„Very well! — En Dosin." 
,Hvor mange?" spurgte Kellne-

ren forbløffet. 
,En Desenl• skreg Mylord helt 

rød i Ansigtet af Vrede. 
.Tolv Stykker," sekunderede Jo-

han ham. 
.Meget vel!' 
Kellneren skyndte sig bort, 
Snart efter stod en stor Bakke 

med tolv al de salte „Smaafisle 
paa Bordet. 

.In deed Very well! Hahaha 
lo Lorden og klappede af Glæde 
i Hænderne. ,Det er Spegesild? 
Oh ha, kender godt den Pisk -
meget god, meget god! Johan, er 
der en Dosen?' 

.Ja, Herre, jeg har talt dem,' 
„All right!" 
Han tog en at Sildene fra Fa-

det og saa' leende paa den. 
,Smuk Kari! Gør saaden et An-

sigt!" 
Han efterlignede Sildens halvt 

aabnede Mund paa en saa komisk 
Maade, at Jetten brast i høj Lat-
ter. 

.Wad koste de?" 
Men Kellneren var allerede borte, 
„Jeg ved ikke,' sagde Johan. -

„Mylord kan jo give mig en Du-
kat." 

„Meget godt — en Dukat," 
Mylord tog sin Pung frem og 

legede et Øjeblik med Guldstykket, 
idet han puttede det ind i Sildens 
Mund og atter tog det ud. Plud-
selig forsvandt Guldstykket inde 
Sildehovedet. Et Øjeblik saa Eng-
lænderen forbløffet paa Silden, saa 
fik lian et lystigt Indfald. Han tog 
endnu elleve Guldstykker op af 
Pungen og stak et i hver af Silde-

hovedernes Mund, sne skar han 
alle tolv Sildehoveder af, og fer 
Johan anede, hvad han havde 
Sinde eller fik Tid 111 at udstede 
et Skrig af Forundring, fløj de tolv 
Sildehoveder gennem det aabnede 
Altanvindue ud paa Gaden. 

Johan vilde løbe ud efter dem, 
men en streng Befaling fra Mylord 
holdt ham tilbage. 

Ved Mtchsal-Gymnasiets Kor 
Ifineburg var der paa den Tid en 
spinkel 18 Aars Dreng, hvis livli-
ge Astid og store Lærebegavelse 
var almindelig omtalt. Han hed 
Johan Sebastian Bach. Drengen 
anvendte otte sine fas Sparepenge  

til at gas ind til Hamborg og ha- t 
re god Musik, thi den Gang var 
Hamborg den tyske Musiks forjæt-
tede Land. Under Reinhard Kejser 
havde det tyske Sangspil vundet 
stor Betydning I den rige Handels-
stad, og fra nær og fjern strøm-
mede man til Byen for at overvæ-
re de musikalske Præstationer. Men 
det var dog ikke Operaen, der 
drog den unge Bach til Hamborg, 
det var til Katrinekirken han gik, 
for fra sit stille Skjul at lytte til, 
naar den allerede Oldingealderen 
steaende Johan Adam Relnken spil-
lede Orgel, Ogsaa den Dag, da 
Mylord ønskede den aparte Fio-
kost, var Bach i Hamborg. 

Han havde opholdt sig her læn-
gere, end hans knappe Midler til-
lod det, og lian havde omtrent fi-
re Mil hjem. Han var sulten, og 
haus Lommer var tomme. Stege-
duften Ira Hotellets Køkken fængs-
lede hans Opmærksomhed. Han 
blev et Øjeblik stenende og indsu 
gede Duften, da han hørte en Stem-
me over sig, hørte en højrøstet 
Latter og sne nogle Spegesildeho-
veder komme flyvende ud fra et 
Vindu og lige ned for hans Fed-
der. Bach hk ofte Spegesild hjem-
me og holdt meget el denne Spi-
se, og nu I hans sultne Tilstand 
lab hans Tænder I Vand ved at 
se dem. Han tog dem rask op og 

begyndte al suge det ene ud. Hvem 
skildrer hans Forbavselse, da han 
fandt Dukaten! Han undersøgte 
det ene efter det andet, alle tolv, 
og hver af dem skjulte en saadan 
gylden Skat. 

Hvem kan skildre deri stakkels 
Drengs Glæde og Henrykkelse, da 
Lorden, der lo af fuld Hals, bøjede 
sig ud al Vinduet og ved Panto-
mimer forsikrede ham, at de tolv 
Guldstykker skulde være hans lov-
lige Ejendom. 

Lykkelig som en Konge og tak-
nemmelig mod Forsynet og dals 
uendelige Godhed fortsatte Bech 
sin Vej til Leneburger Heide. 

Mylord lo og syntes, det havde 

været en udmærket Spas at se det 

forbavsede Ansigt, det unge Men-

neske satte op. 
Kun Johan var grtnven — 

naar Mylord absolut vilde kaste 
Penge ud af Vinduet, kunde han 
jo lige saa godt lade barn gaa ned 
og tage dem, som enhver anden. 

Formels Atkins! 
—o— 

Nu vælter Vaaren 
§ine Farvepotter -

og Katten sætter sig 
paa Trappens Maatter, 

i Foraarssolen den sig 
kuldskært godter. 

En naadig Gud 
vil Menneskene lønne 

og fryde Øjnene 
med alt det skønne 

nu bliver Havens Plæner 
saftigt grønne 

og Solen giver Varme, 
saa det batter 

nu lyser Guldregn 
over Græsrabatter 

mon Solen tabte 
disse gyldne Klatter. 

Du sorte Solsort 
med Din rustne Stemme 

et dystert Fløjt 
I Træets Skyggegenime 

er der en Sorg, 
Du aldrig helt kan glemme. 

Nu tier Sorgens Fugl — 
kun glade Fugle 

faer Luft i lyse Skrig, 
thi Solens Kugle 

har tøet Lullen 
1 det barske Thule. — 

1 mørke Hjaarter, 
vær ej mer bedrøvet -

pas alle karske Træer 
springer Lavet, 



Baroevolloe 
Nyt Udvalg i moderne Barne-

vogne er hjemkommet, og da 
Priserne i Foraaret er betydelig 
nedsatte, kan en virkelig god og 
smuk Vogn købes til en rimelig 
Pris. 
Klapvogne med og uden Ka-

lesche ligeledes til lavere Priser. 
Gummiringe og løse Dele 

til Barnevogne. 
Legevogne af Træ i forskell. 

Størrelser, Træhjul i flere Storr.  
Løbehjul og Gynger. 

Vugger og Børnesenge. 
Alt anbefales billigst. 

P. C.  HOLM.  

Allinge Teglværk. 
Fra Lager sælges til billigste 

Dagspriser: 
Drænrør i alle gangbare Stør 

relser. Tagsten, "Inraten og 
haandstrogne Facadesten, 

Et Parti frasorterede Tagsten 
sælges for 100 Kr. pr. 1000. 

Priserne paa Teglsten og Ror 
er nedsat med 20 pCt. 

Allinge Teglværk 

Nalorlerois 
og ruin bekendte hurtigtørrende 

9u1v-,,Ca fifernis 
er meget nedsatte i Priserne 

Prima Gulvlak, 
Baneolie, "hopolie. 

Liguld Veneer 
Mopolie 

'fipper 
Bonevoks, Prima Kvalitet 

Hd- og Halvkilo Ds. 
Alt til nedsatte billigste Priser 

1;. Var5en.  

Sæbespaaner 
i los Vægt — 1.35 pr. kg. 
Aggerbechs Sæbespaaner 

i Pakker 
Klinggry Marnelliesæbe, 

Brun, blod Sæbe, prima Kv. 
Sunlightesebe 

Perfectioninebe 
Vaskepulver og Blegsoda 

Galdesæbe 

3 2. Larsen. 
Udrørte 

Bedste Kvaliteter. Alle Kulører. 
Hel- og Halvkilo Ds. 

Olierevet Zinkhvidt 
bedste Kv i 5 og 2'/2  kg Spande 

Olierevet Blyhvidt, 
kemisk rent i 5 og 2'/, kg Spande 

Tørre Farver 
i alle Kulører til Olie, Kalk og Lim 
Vandr. Krit, Irlandsk ni». 
Prima Lim, puivr. Pibeler, 

Spartelfarve, GIGS, 
Sandpapir, Smergellærred, 

Terpentin, Torrelse, 
Tapetklister, 

Egetrælak, Ahornlak, 
Vogaiak, Ilsadelak, 

Mach Varnish 
Hvid Japan EsnallIelak 

i Hel-, Halv-, og Kvartkilo Ds. 
i haves paa Lager i alle Kulører. 

eyklelak, sort og kulørt. 
Sort Ovnlak, 
Antomobillak, 

bedste Kvalitet i sort, blaa, graa. 
Hattelak i alle Kulører, 
Shellak, tør og opløst, 
Brunolie, lys og mørk, 

Tubefarver, alle Kulører. 
Alle Slags Pensler, 

Malerlærred. Aarekamme, 
Alle Malerfarver og Lakker fø-

res kun i bedste Kvaliteter, og 
Priserne er paa de fleste Varer 
betydelig nedsatte. 

Maling udrøres gerne. 

Allinge g ,ø3 

Rugeæg. 
Ægte Rhode Islands Reeds og 

hvide Italienere, alle af udsøgte 
Høner, sælges a 20 øre pr. Stk. 
og sendes overalt pr. Efterkrav. 

Postbud Jørgensen 
Nørrevang, Klemens. 

To uge Mollusker 
kan faa Plads 1. Maj som Karl 
og Fodermester. 

Torneganril 
pr. Gudhjem. 

gorlollor og G3380 
er til Salg paa Skrubbegdard.  

En nylig konlirmeret 

Pige 
kan faa Plads I. Maj 

Julius Hansens Enke, 
Sandvig. 

Personkørsel 
besørges med 4-5 og 6-7 Per-
soners Biler, 

Johannes Pedersen, 
Auto Vognmand. 

Tlf. Rø 35 y. 

Tapeter. 
Vi har nu faaet de nye Tapeter 

hjem og anbefaler os til det ær. 
Publikum. 

Priserne er fra 35 øre pr. Rul. 
En Del Rester udsælges billigt. 

E. Ahrahamsen, 
Sandvig Bogkandel. 

KoG koulirmoliousgovor 
Salmebøger og Telegrammer hos 
os. Vi har i Aar mange smukke 
Ting, der egner sig til Gaver. 

Sandvig Boghandel. 
E. Abrahamsen. 

Tlf. 55. 

En Dreng 
15-17 Aar kan faa Plads 1 April 
eller Maj, 

Frigaard, Tein. 
Tlf. Allinge 116 x 

Erl Illok 16-17 oors Karl 
kan faa Plads paa 

Eneagaard Rutsker. 

kan jeg anbefale en meget fin 
Lakfernis, anerkendt af mine 
Kunder gennem flere Aars Brug 
af denne Kvalitet, den tørrer helt 
paa' 6 Timer, er slidstærk og 
glansfuld. Prisen atter nedsat. 
Radio-Lakfernis i Dunke. 

titivene Ndiermfdrogr 

C11. 	C-14-. Tlf. 12. 	• 	• 

y. C. twohn 

Saas/d. 
Vi kar rigeligt Lager at 

velrensede og spiredygtige 

Sorter. 

Tystofte Prentice Ryg 
Trit'. forædl. Ghetto Ærter 

Gul Niesgaard navre 
Segerhavre 

Sølv navre 
Solo Ærter 

Vikker 

Ileatillinger bedes ven-
liget indgivet, 

Allinge Kolonial- & 
Produktforretning 

Mine gode bekendte amerikanske Overalls og lakker i alle Storr. 
baade til voksne og Bore fra 4,50-700. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Barn. Alt I mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

ni 20  i eriJ Xanden 

  

 

• 711 29. 

  

.2:tora 	Nnbelst?us 

Gulvklude 
i stort Udvalg, — Bedst og billigst. 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

De bedste Kvaliteter i Arhefisiejt 

Konfirmationsgaver 
Kom og se vort store Udvalg i fikse og billige Gaver .  
Særlig fremhæves vore nye Tasker 

i mange Faconer fra 4 Kr. 
Moderne „party cases" 	 fra 12.5o, 
Moderne og praktiske ,attache cases' fra 12.00 
Skrivemapper, Rejseetuier, Toiletgarniture m, m, 

Nordlandets ilandeishus. 

teessens sne-21' 
Ved at gøre Dem bekendt med de Hvidevarer, saa-

vel blegede som ublegede, der denne Gang tilbydes Dem, 
vil De indrømme, at Priserne er de laveste, der hidtil har 
været fremme! 

Lagendowlas 130 cm. bredt 	fra 2,00 
Medium 	 70 „ 	 1,00 
Dowlas 	 70 	 0,90 
Shirting 	 80 	 0,65 
Twistlaerred til Lagner 	 2,00 

Cfir. 6Isen, .271inge. 7I f. 700. 

•	 

    

• 

    

    

Bor holms Spare- & Indium 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-- 4. 
Renten af Indskud er paa: 

3 TIrianederm Opsigelse 	 4,5 pCt, P. n 
Almindelige Spitrektun.evilknar 4 
Folio 	 2 
I Formorgelffiewardelingen 	3,5 
hvortil Præmie, hidtil 2,5 pCt. 

     

        

0 

        

    

Prima Klipfisk 

     

Ekstra fin, hvid Klipfisk atter hjemkommen.  
Ekstra Kvalitet — Ekstra nedsat 

nolonint,  og Vrobuftforrettilug. 

   

:•:•••••••••••••••••••••••••••• • • 
BORNA MARGARINE  

• • 	 I• 	
er fin, frisk og velsmagende og giver 

• LÆKKERT SMORREBROD 	
• 

: 
1.41~~~9.19~9~~1~LI  

             

     

Jil Xonfirmationen 

      

anbefaler vi os med et stort Udvalg 
letøjer til meget billige Priser: 

Dobb. bredt, hvidt Organdy 	pr. ni. 

Heluldent, hvidt Kjoletøj 	 11 

do, 	Crep Marokain 
Stort Udvalg i Strømper og Handsker. 
Matroshabitter i prima Kvalitet 	25,00 
Ekstrafine Jakkehabitter 	 45,00 

Sokker, 
lips, 	til billigste Priser i 
kjorter 

Xlaver- og Violin- 
Elever modtages atter. 

Grete 	ea tptl o I Sandkaas. 

med en violet Sten i en lille Kæ-
de er tabt paa Strækningen Sand-
kaas —Allinge. Bedes mod Dusør 
afleveret paa Allinge Central. 

lidt vant til at køre Heste kan 
faa Plads 1. Maj 

Knarregaard, Rutsker. 

Hus til Salg i Allinge 
Et godt 4 Fags flus med stor 

I lave til Salg ved Henvendelse til 
Emil Holm. 

Dannet ung Pige 
søges til at passe Kiosken ved 
Pensionat Skovbo fra 1. Juni. 

Henv. Hjortbuls Hotel 
Sandvig 

En flink Pige 
kan faa Plads 1. Maj 

Hansen. Spellingemosen, 
Tlf. Klemens s. 85 y 

Personkørsel udfø-
res med 12 Personers Charabanc 
og 5 Personers Sedan Vogn 

Bill. Priser. Paalidelig Chauffør 
n. Homo, 

Tlf. Rutsker 7. 

2 Medhjælpere 
som vil deltage i forefaldende Ar-
bejde søges 1, Maj. 

Hullegaard. Ro 

Ell Yngre Fodumusler 
kan faa Plads 1. Maj 

Lyster.iNorregaard, 
Tlf. Klemens n, 32 x. 

Flink Pige 
(indvendig Gerning) søges 1. Maj 

Hammersholm 

En Muk 14-15 oors brodg 
søges 1. Maj 

Nordre Norregaard, Rø 

En !um rodormostor 
suges 1. Maj 

Mollegitard, Ro 

19$5 
Festligt Meta :Kors-nede 

MANDAG den 12 April Kl. 7.30 
pr. paa Salen. 

Pastor Nielsen taler 
Derefter Generalforsamling 

og Bortsalg. 
Alle er velkommen. 

øde Xors 
afholder ord. Generalforsam-
ling, TIRSDAG den 13 ds. Kl. 
7,30 pant Christensens Sal med 
fælles Kaffebord 

Dagsorden: 
1 Beretning 
2 Regnskabet fremlægges 
3 Valg af Bestyrelse 
4 Eventuelt 

Bestyrelsen. 

Grise 
der bliver 4 Uger den 12. April 
er til Salg 

E. Madsen, 
13 Slgp. Olsker 

i sorte og hvide Kjo- 

1,50 
3,00 
4,00 

En flink 

'16 aars Dreng- 



cior(ang hoå £eres Xebniand 

DANMARKS 
Kaffetilsætning! 

Ny Billedserie: 
Humoristiske Dyrebilleder 

1-12. 

Wek.1~A~N --s 

'Core nye bardiner 
er nu hjemkomne. og Priserne er iaar meget billige! 

	

Svært dobbelttraadet Gardin 	 1,25  
do. 	med Bort paa 	begge Sider 1,50 
do. 	dobbelt bredt 	 2,00  

SE VORE VINDUER! 

Nordlandets Handelshus 

eger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Lær. 

ling, en Fodermester eller an-
deri Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og læses af sas godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bindet vil derfor ses 
godl som altid bringe et tilfreds-
slitlencle Rewulint. 

K repishil. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 

Søgnedage. 
RaninP-Samelvir 

Rønne 
Nyker 
Klemens 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

8,25 1,20 6,30 
8,43 1,38 6,47 
8,57 1,52 7,01 
9,14 2,09 7,16 
9,29 2,24 7,30 
9,42 2,37 7,42 
9,50 2,45 7,56 

hiran4ylv-13..» 1E. 

Sandvig 9,35 1,00 8,15, 
Allinge 9,43 1,08 8,23! 
Tein 	9,53 1,19 8,34 
Rø 	10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,30 2,09 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

Søn- og Helligdage 
Ranur-SaindvIr 

Rønne 	8,25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Rø 	9,08 2,03 9,18 
Tem 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 	9,40 2,35 9 50 

Maindvig-Rwmas 
Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Tein 	9,41 1,16 8,31 
RØ 	9,50 1,31 8,46 
Kletnens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	10 22 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Samtlige Manufakturvarer 
(Uldgarn undtaget) udsælges med 10 pCt Rabat fra Fredag 
den 26 Marts til Lørdag den 24. April. 

E. Abrahamsen, Sandvig. 

Nossen hobede fikse Frakker 

ALLINGE 
Naar Sommeren den kommer 

alt som sædvanligvis, 
hvor skal man købe Klæder 

alt til en billig Pris? 
I Havnegade i Allinge, 

der gear man bare hen hos 
Jens Hansen! 

Ja Tusind Sommerfrakker 
er der (og meget mer') 

og flere Hundred' Jakker, 
man gruer, naar man ser. 

En Masse Klædninger der er 

og Hatte ligesaa - hos 
Jens Hansen. 

C

L  OtT'F,Å.' 
"ROYAL" Koge-Chokolade 
"R E C A" Koge-Chokolade 

1r3NEST6 DANSK FAURIK AT 

ARBEJOSTR, 
Sførsfe Udvalg. 

Bedsfe Kvalifefer. 
Billige Priser. 

MagasinduNordsUds, 
VICTOR KANO< 

Telf.5 	ALLINGE 	MF. 5 

Vort sirbejdstei 
er det 6illigste! 

Gode blaa Benklæder 4,75 
Stærke Overalls 5,50 
Svære, blaa Jakker 5,50 
Arhejdsveste, 	alle Størrelser. 4,75 

Nordlandets Handelshus 
Kunstgødning. 
Vi har igen losset en Ladning Cbillsalpeter, Norge-

salpeter, Svovlsur Arnoniak, IS pst, Superfosfat og 
37 pst. Kall, 

Bestilte Partier bedes venligst afhentet og nye Be-
stillinger modtages gerne. 

s,)ft(inge gtotoitint,  og 3roburtforretiting 

er hjemkomne. 

Alt til Konfirmations-Udstyr 
henhørende til Piger og Drenge er paa Lager. 

teessens Sne-21dsalg 
ved efir. &Isen, Allinge 

Torskeleverirallsloilerot „B i s af" 
Dette Foder, der er anbefalet af mange Landmænd 

tilsikrer hurtig Vækst og Fedning, giver stærkere Benhyg-
ning, smukt Udseende og skaber en hidtil ukendt Sundhed 

i Besætningen. 
til Køer betyder: Mere Mælk, federe „Iiiscar 4( 

forebygger Stivsyge. 

fans i 	

Mælk, mere Smør. 

I 
 

irin te Sk amid- cis '.),ProbufltforreiniN 

,grifolettmJ `Markfrø 
Trifoleum har meget fine Analyser og alt Frø garan- 

teres ifølge Statskontrollens Regler. 	Bestillinger bedes ven- 
ligst indgivet saaledes, at Frøet kan blive leveret rettidigt .  

?jfffinge Skoloninf (5si '- '11'oufifforrefning 

Gødningskalk. 
Vi venter en Ladning under Losning Tirsdag og Onsdag.  

Bestillinger bedes venligst indgivet. Prisen er meget billig fra Skib. 

?II ing >kolonial= og 13roDuttforretning. 

Alle Mennesker, 
som har set. hvorledes 

BorilholmsileoelabilNdroarioe 
fremstilles, behandles og opbevares. vil ganske uvil-
kwirligt forlange dette højflne Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Bestil Bergs Tryksager i filinge fieghlagrj 


